ESPANOL
ENGLISH

/

P4

FIJACION CORREA DE MADERA

’

HORMIGON
M10X250

ANCHOR FOR WOOD/CONCRETE BEAM

M10X250

1.06.00021-1025083

0035

ml solarstem

1.18.0014-02



1.18.0014-02 2
28 solarstem



ESPANOL

El montaje debe ser realizado por un experto. Si no se
procede correctamente, el soporte puede desajustarse
y causar dafios a personas u objetos.

@® Siga con atencion las instrucciones para adaptar el

montaje a la posicién adecuada.

® Un técnico con conocimientos debe asegurarse que
la estructura es adecuada para cumplir la normativa
vigente. En la pagina 14 se facilita la informacién
basica para comprobar la idoneidad de la estructu-
ra.

® Sjtiene alguna duda contacte con nosotros en

www.solarstem.es

1.18.0014-02

MADERA
WwooD

HORMIGON
CONCRET

%@xz

ENGLISH

Be sure that this structure is assembled by an expert.
Otherwise, the support could work in an inappropriate
way, even cause damage to people or objects.

® follow the instructions to adjust the mounting
position.

® An experienced engineer must ensure that the
structure is suitable to the current standards. On
page 14, you can find the basic information to check
the structure suitability.

® |f you have any doubt you can contact with us in

www.solarstem.es

ml solarstem



DOBLEROSCA  JA3-M10-250
DOUBLE SCREW  JA3-M10-250

®

=

0SZ0T-SZ00°90'T

&)

-~

€8-8000'60'T

PLATINA DE ACERO 83x40x6mm

OT-LT00°SO'T

TUERCA DIN934 M10
HEX FLANGE NUT DIN934 M10

©

0Z8N-9T00°S0'T

TORNILLO 28/15 M8x20

®

OTIN-ST00'SO'T

ARANDELA DIN9021 M10
WASHER  DIN9021 M10

®

8IN-ZT00'SO'T

TUERCA DIN6923 M8

®

TT0T-2000°CT'T

JUNTA DE EPDM
EPDM JOINT

M10x250
1.06.0026-1025083

STEEL PLATE 83x40x6mm HAMMER BOLT 28/15 M8x20 HEX FLANGE NUT DIN6923 M8
CONTENIDO DE LOS KIT / KIT COMPONENTS
FIACION CORREA DE MADERA/HOMIGON
. M10x250
DESCRIPCION REFERENCIA
ANCHOR FOR WOOD/CONCRETE BEAM
DESCRIPTION REFERENCE

DOBLE ROSCA  JA3 M10-250-8
1.06.0025-1025083 1
DOUBLE SCREW JA3 M10-250-8
TUERCA DIN934 M10
1.05.00127-M10 3
HEX FLANGE NUT DIN934 M10
ARANDELA DIN9021 M10
1.05.00015-M10 3
WASHER DIN9021 M10
JUNTA EPDM
4 1.02.0002-1012 1
JOINT EPDM
PLATINA DE ACERO 83x40x6mm
1.09.0008-83 1
STEEL PLATE 83x40x6mm
TORNILLO 28/15 M8x20
1.05.0016-M820 1
HAMMER BOLT 28/15 M8x20
TUERCA DIN6923 M8
7 1.05.0012-M8 1
HEX FLANGE NUT DIN6923 M8
1.18.0014-02 4

solarstem



BE solarstem

1.18.0014-02



SOPORTE DE MADERA / WOOD SUPPORT

I————— =~ ————=—=—=—=-=-=--7

PERFORAR LA CUBIERTA

DRILL THE ROOF

<

A TLIIAKLS
S RRRRLKLS
B

5

KK
o
<X
<X

5

5

<X
%

%3

5

5

<X
%

%
%

%

ossteseseses
%

o
55
o
<X

%

Seotesetetes

”:’:000000
SRS

5

5

OIS
Droresesatototesetetotore
55 3555

%
o9
Sotetts

RRIIIRLIRKLKLL
osesatororesetotototetetets
RIS
Steratotesatoretoteretoteset
< Sesatoss

2950%eS
2950%eS
Sesatoss
<RI

355
Eosesstatotesetatototesetets
oS tosetosatosatosatosates

S
oo

0%,
oo

o,

Sososososetetetel

S9%es
5
SIS

XX %%
XX XXX
eesosss

0%

0%
0%

XX

L e e e e e e e e e — o

2950%eS
<RI

<

RRIIRRRES

Sososesey

r-———=—"="="="="=="=="===----17

BROCA PARA MADERA

WOOD DRILL

1
1
1
1
L

boseset!
ogosstatoterel

%S
ogesesatetoteres
355
XS
QIR
Sotosesatesstotel
SoSotessterstotes
RRIRRRKS,

2
<

s
o%

SRR
%%

<
<

5

<
<

3
3

&‘
o9

%%
qﬁ
<
2959
X
oo

2

8

o2

%
%
5

5

5
X
o
o
o%

e
R
Posesesess
25
Setatosese

%
QXIS

.
XX
XX
%
.0
.0

%

%
KR

0
X
o

RXXRIS
2585
30K
%
5

%

039
0
139598

%
3335
%%

o9

<X
%

%

o9

<%
oo

<X
<

<X
R

bososesetetetesosototetesesesosed

<

%

22X
X
o2
%
%
<

58

o0
8
S

o9

<X
X

%3

o5

40mm<L<67mm

%S

o5

%

2

o5
XX

5%

o
35

XS

%

<%
X0
Se3es
SSoresatosatotetetes

<X
%
%
§oses
%
Sosassseteteteseseses

<
<X
<X
<5

%

%
S
e

%
%

55

<
<X
<5

%
Sososesetetetesesosototetel

%

o9

o
<

<X
S

%
%
S
R REIIRII:

5

s
s
K
R
X
Setete
RIS

2
XX
s
X XX
XXX
0‘0

BE solarstem

1.18.0014-02



/CONCRET SUPPORT

SOPORTE DE HORMIGON

R ATLIIAKLR
R RRRLLRKS

RS
15
oo%es
<55
<5
<55
25
255
25
255
25
255
25
255
25
255
25
255
25
255
B398
2R

solarstem

S
o

o9
050

Sososssetetetesesotosotetel

TS,

KRR
5%
005050

oSttt atotetateseotess

O
o
XS

SRR LLRKS

5
R RRIRRRS

o
5
Sete%e
%5
29%S
o

40mm < L<67mm

Wmmw“

[Sogetstororesetotoretetetotel

000000 %000 %0 00 00 0 00 000 0%

PERSRERSEIREIREIRGAEK

00000 %000 %0 0 %0 % 00 000 %%

PSRRI

JRSSREEKKRRKEKRAKX

PORSSSREAAIRRAKKL

JRSREEKRRKKRAKK

ORERSRIAAKRRAKKL

JRSSREEKIRRKKRAKL

ORSSSREEKIRRAKKL

JRSRERERL AL RLHLN

eStatoretetetototesetetoses

JRSREEKIREREKAIRAEKL

eSetatoretetetotoresetetoses

[(f0000setetotoresetototeses

eSstatoretetetotoretetetoles

[if000sesetetotoretetotoreses

oSstatosotetetotoresetetoles ~

[Rf0000seteotoretetotoreses

eSstatosoretetotoretetetoses

[Ro0000setetototesetotorotes

oSetatosoretetatoretetetorss

[if000sesetetatoretetotoroses

oStatososetetatotesesetores

[if000s0setetatososetatotote?

Statososetetatoretetetorss

[if0d0s0setetatorosetetorete?

eStatosoretetatotoretetores

[if000s0setetatoresetetorete?

eStatoseretetatososetatores

[io0000setetatoresetslosete?

JSstatoresetetotes 298

[(fad0sesetetotoresetososesets

oSetatotoretetatosesetetuss

[(fado0setetotes

oSt e ot tatetetoles

oot et tetotesetoses

o asotesatetetotetetes

ot otesatetetotetetoses

oSeonsototesesatototetetotel

[Ro08otesesesototesetotorotes

osesasotoresesetorosetetolel

[Ro08otesesetototesetotototes

500 0000 %0 %0 %00 %02 %0 % %0 %

000 000 00 % 00 % 00 %00 %%

500 000 00 %000 %000 %% %% %%

00000 000 00 % %0 % %0 % %0 %%

SRR

00000 000 %0 % %0 % %0 0 00 %%

60000000 %620 %606 %% %6 % %0 %

0000 0000 %0 %6 %0 % %0 %20 %%

SRR

000000 0000 %% %% %6 % %0 %%

00000000 %00 %20 %600 %% %%

0000002000 %600 %0 % %0 % %0 %%

SRR 1

JXRRRILRRLRLRKN ~

IRRERERKEKERLE KRR XX

LR L XX RRHAIL

o0 0202026502692 %%

[eo000sesutatosetetetotoseses

- RSoSesotsretotetatosetatoses o
r IR I 2 2 (@] W 1
I [+ ! ! AH UH '
| 1 1 MM J r% () < '
[« o] 1 -4 o w 1
“ 2 ('8 ! “ O =W ~ =) 1
| (@) C 1 = O = MN (%) |
\ ] @] | h < < Q =2 Q
_RDn_ _RESC DI = !
“ < I ! “ a Z . 2xg ! Q
| oc F 1 < D) -] wL Q= 1 T
1 O I Q -~
h -~ 1 L Qo ! IS

! o = 1 ! nU 7} - = MW QO u ! 00
“ w X I “ (-4 w 2 hU MN Q. ! —
- a) 1 - IS ale] QO < w»n I H




SOPORTE DE MADERA / WOOD SUPPORT

o

SN

INDICACIONES PARA EPDM

EPDM INDICATIONS

TXRXRA T ILLI
REREERRTIN,
Sosssatoretaterestotesetol’s

T

RN
IS
Soresatosetatetatoretote!
Sototesesesasotesetetete]

DEMASIADO APLASATADA
TOO SMASHED

R EERLERRRR]
[eSatesssotetstotesotetsts

<%
35
25055
2900508
doto%es
20
d90%eS
295s
295098S
So0es
Seose
SRR
XA
%

o220
2K
25
25
255
oS
55
255

R

KRS
255
X

5%
<
09598
<
09598
093
25
098
25
293
29008
293
i’f
<
o%s :::
<R

[eSe3atoesstosoress
—rno»ono»ononouononf 2
B
= | oo o\
[Sossteontetosetoss
R
25055
o0
%
B
R
PRRRRRKS

RRRRRRRK

<5

&

J

XX

Sesatoresetatetel

000N
X RREREXKX]
X KKK X
SRERRRE

RSGSS
fedede

<)

SLIGHTLY SMASHED

V4
4
LIGERAMENTE APLASATADA

%
o
SIMPLEMENTE AJUSTADO
SIMPLY ADJUSTED

1.18.0014-02

BE solarstem



SOPORTE DE HORMIGON / CONCRET SUPPORT

| RESPETAR LAS ESPECIFICACIONES
' DEL FABRICANTE DE LOS TACOS
' QUIMICOS

i RESPECT THE CHEMICAL ANCHORS
i MANUFACTURERS SPECIFICATIONS C

=
Q
2
“n
<
]
p=8
(1)
Q

1.18.0014-02 9
BE solarstem



PO
X RRIKRKRKLLL
Ssasotstesetatotetesen

=
[
+
4
O
(@]
(%)

DEMASIADO APLASATADA

TOO SMASHED

255
SIS
SEERERRIEL

8))

R
Sosesatesatetote?

o
XPx

XK
Sl

o%%

%%
30
<0
S%9005%s
S00900s%s
XXX
$RXS
$RXS
<RKRS
atesatesets
X0
<00
<00
<0
<0RRXS
<0RRRS
C0RRNR
Desotesutoretet
la¥atatatatete?

<RI
Sesstateietatotores
SRS

XRRRARRHRRRRE

10

v
LIGERAMENTE APLASATADA

TITL
oesstostes

XX
KKK
R
X XKRX
pogaietoiste]
RS

XX
2
oSe%%
d0dele

SLIGHTLY SMASHED

7

P\

mﬂw\

R R ERRRRILLLR
Bassssse
R RRRREXRRRRKY

1

INDICACIONES PARA EPDM

EPDM INDICATIONS

1 osatote%atotetstes
SIS
BESSS
RS
[Fetetetoteets

SIMPLY ADJUSTED

<

SIMPLEMENTE AJUSTADO

1.18.0014-02



Ajustar

BE solarstem

11

1.18.0014-02



N
X

BE solarstem

12

1.18.0014-02



(*) No suministrado

Not supplied

BE solarstem

13

1.18.0014-02



COLOCACION DEL PERFIL BASE SOBRE LA PLETINA

POSITIONING OF THE BEAM ON THE STEEL PLATE

! ALTERNAR LOS LADOS DE APOYO
| DEL PERFIL BASE EN LA PLETINA

| CHANGE THE BEAM SUPPORT SIDE
| EVERY ANCHOR

OPCION PREFERENTE OPCION POSIBLE
BEST OPTION POSSIBLE OPTION
0l
L] ) C) ®f i g
IOl ol 0 ol
WED{E o
1.18.0014-02 14

BE solarstem



PROPIEDADES DE LOS MATERIALES / MATERIAL PROPERTIES

MATERIALES / MATERIALS
Par Apriete Fyo,2 Fu E G A
T
:J’:ZL)IE (N/mm?) (N/mm?) (N/mm?) (N/mm?) (Kg/ma)

Tornilleria M8, Acero Inoxidable A2-70

Fasteners M8, Stainless Steel A2-70 18 450 700

Doble rosca, Acero Inoxidable A2-70*

] 450 700

Double screw, Stainless Steel A2-70*

* Seguin homologacién / Depending on approval Z-14.4-602
1.18.0014-02 15 1]

mm solarstem



C€

0035

Solarstem® 2013
cf/CalRos dels Ocells,20
08403 Granollers {Barcelona) SPAIN
TALLERES CENDRA,S.A.

15

0035-CPR-1.01095-DC02

EN 1090-1:2009+A1:2011

Componentes estructurales y kits para estructuras de
acero ECX1 segdn EN 1090-2

Conjunto de componentesestructurales de acero

Tolerancias en lainfo rm acion geométrica: EN 1090-2
Tenacid ad a lafractura: 27Ja0°C

Reaccion alfuego: Clase Al

Durabilidad: EN 1090-2

Caracteristicas estructurales:
Fabricacion: Conforme las especificaciones de los compo-
nentes ylaNorma EN 1090-2. Clase de ejecucion ECX 1.

Solarstem® 2013

c/Cal Ros dels Ocells, 20 | Pol. Ind. Coll de la Manya
08403 Granollers (Barcelona)

SPAIN

www.solarstem.es

TALLERES CENDRA, S.A.

1.18.0014-02 16

BE solarstem



